
100 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n. 100 del 04 febbraio 2015

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

PREMESSO che l’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale con
determinazione del Servizio di Prevenzione n. 1063 del 12/11/2010 e successiva n. 1275 del
22/11/2011, ha disposto in favore della ASL di Nuoro uno specifico finanziamento di €
4.970,90, vincolato alla realizzazione del progetto “Sistema di indagini HBSC e Okkio alla
Salute” per la stampa di materiale divulgativo e per organizzare eventi e raccogliere dati;

CONSIDERATO che in data 14/12/2011 è pervenuto un provvisorio di incasso per euro
4.970.90 avente per oggetto “CCM – Centro Controllo Malattie – anno 2008” e che, per
mero errore materiale e per la scarsa documentazione pervenuta e recuperata dal Servizio
Bilancio, per poter procedere all’incasso e stato accertato un nuovo credito con PN n. 53450
del 31/12/2011 riferito al CCM – Centro Controllo Malattie 2008, attribuito a spese effettuate
per l’attuazione del Piano Sanitario dell’anno 2008;

CHE da controlli più approfonditi è stato rilevato, invece, che l’incasso era riferito
effettivamente al credito registrato di pari importo per il progetto regionale “Sistema di
indagini HBSC e Okkio alla salute”, accertato in data 31/05/2012 con PN 84434, in base alla
determinazione Ras n. 9065 del 02/04/2012 di liquidazione e pagamento somme a sostegno
di tali indagini, anziché alla determinazione n. 1063 del 12/10/2010 di autorizzazione al
progetto, mai pervenuta al Servizio Bilancio;

CHE alla luce di quanto premesso la reversale di incasso 1726 del 31/12/2011 deve
intendersi come incasso del contributo per la realizzazione del progetto “Sistema di indagini
HBSC e Okkio alla Salute”

RITENUTO pertanto necessario, viste le sufficienti motivazioni che ne giustificano
l’inesigibilità, di dichiarare non riscuotibile il credito di € 4970,90 di cui alla PN 84434/2012 e
operare le conseguenti scritture di storno delle poste contabili dall’attivo patrimoniale;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

OGGETTO: Credito inesigibile Bilancio 2014 – Progetto Sistema di indagini HBSC e

Okkio alla Salute anno 2012 -



100 pag. 2 di 3

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 51/2 del 20/12/2014 di
nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTA la deliberazione n. 1 del 29/12/2014 di insediamento del Commissario Straordinario;

VISTO il D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario f.f., espresso ai sensi del D.Lgs.
n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa

di dichiarare inesigibile il credito nei confronti della R.A.S. – Assessorato Regionale
dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale per un ammontare complessivo
contabilizzato pari ad € 4970,90 per il finanziamento relativo alla realizzazione del
progetto “Sistema di indagini HBSC e Okkio alla Salute” regolarmente iscritto in
contabilità generale con PN 8443/2012

di eliminare dalle evidenze e rinunciare a proseguire od attivare nuove azioni di recupero
del credito in relazione alla sua esigibilità;

di incaricare il Servizio Bilancio e Programmazione di effettuare le relative registrazioni di
storno nell’esercizio 2014;

di dare atto che il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Direttore del Servizio proponente
f.to Dott. Piero Carta

Estensore della deliberazione
f.to Sig.ra Franca Corrias

Parere espresso ai sensi dell'art. 3, comma 7, D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE

Il Direttore Sanitario f.f. Il Direttore Amministrativo f.f.

f.to Dott. Francesco Logias f.to Avv. Dott, Mario Giovanni Altana

* in caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



100 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 04 febbraio 2015.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. ……… R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


